
اخبار كشور

در افتتاحیه چهاردهمین دوره جشنواره عمار مطرح شد
صاحبان اصلی جشنواره، خانواده شهدا هستند

افتتاحیه چهاردهمین دوره جشنواره مردمی عمار با حضور خانواده شهدا، 
اقشــار مختلف مردم و برگزیدگان این دوره از جشــنواره در سینما فلسطین 

برگزار شد.
 افتتاحیه چهاردهمین دوره جشــنواره مردمی عمار با حضور خانواده شهدا، 
اقشــار مختلف مردم و برگزیدگان این دوره از جشنواره در سینما فلسطین برگزار 
شــد. پس از قرائت آیاتی چند از قرآن کریم توســط محمد هادی نریمانی، فرزند 
۱۲ ساله شــهید مدافع حرم محمود نریمانی، ســعید خورشیدی رئیس شورای 
سیاســتگذاری جشــنواره ضمن بزرگداشــت یاد و خاطره مرحوم طالب زاده طی 
ســخنانی گفت: صاحبان اصلی جشنواره خانواده شهدا هستند؛ ما از حضور آن ها 

قوت قلب می گیریم.
خورشــیدی افزود: حوزه فرهنگ به مثابه تبادل معنا و حوزه رسانه از جمله 
حوزه هایی اســت که ما به شــدت نیازمند حضور مردم در آن هستیم. اگر امروز 
اتفاق نظــر داریم که با جنگ نرم و جنگ روایت ها رو به رو هســتیم، توفیق در این 
جنگ مستلزم فراهم کردن سازوکار حضور مردم در تولید، توزیع و مصرف فرهنگی 
اســت که جشنواره عمار تلاشی بود که ســازوکار آن را فراهم کند تا عموم مردم 

تولیداتی داشته  باشند.
وی افزود: نظام رســانه ای ناقص و بی عدالتی رسانه ای به خصوص پس از فتنه 
۸۸ مانع از آن بود که کارهایی که در حمایت از انقلاب صورت گرفته  بود، در باب 
رســانه به نمایش گذاشته  شود. جشــنواره عمار تلاش کرده که عموم هنرمندان 
مردمی بتوانند به تولید آثار بپردازند و در سازوکار اکرانی که بر دوش مردم است، 

تجلی یابد.
رئیس شورای سیاست گذاری جشنواره عمار گفت: یکی از راهبردهای دشمن 
این اســت که انقلابی ها را از تولیدات رسانه ای می ترساند. سال ها است که جریان 
غرب زده در کشــور تلاش  کــرده با ابزارهای مختلف از جمله جنگ رســانه ای و 
پراکندن پیچیدگی ها، تکنیک و فرهنگ، بچه های انقلاب را از حضور در تولیدات 
عرصه ســینما بترساند. جشنواره عمار تلاش  کرده  است تا بچه های انقلابی از این 
راهبرد دشــمن منقلب نشوند و از این مارپیچ سکوت خارج  شوند تا بتوانند راوی 
قهرمان های ملت ایران، آرمان های ملت بزرگ ایران باشند. امید است که جشنواره 

عمار بر این امر ثابت قدم بماند.
پــس از صحبت های ســعید خورشــیدی، برگزیدگان بخش های مســابقه 
»فیلمنامه«، »نماهنگ«، »برنامه تلویزیونی ترکیبی«، »گزارش خبری«، »کلیپ، 
آیتم و موشن گرافیک«، »تولیدات انسان رســانه«، »تولیدات صوتی)پادکست(«، 

»پویانمایی« و »فیلم  مِا« معرفی شدند. 
در ادامــه افتتاحیه، از کارگردان ســینما و تلویزیون، محمدحســین لطیفی 
پاسداشــت به عمل آمد. لطیفی در صحبت های خود اشــاره کرد: من در هرگوشه 
ایــران و در هر محیط عمومی از همین مردم جان می گیرم. منِ لطیفی جایی که 
اجازه  دادم یک انرژی دیگری به جز لطیفی روی کار بنشیند، کار موفق و دلنشین 
بود و آن انرژی چیزی جز خداوند نبود. از همه عزیزان درخواست می کنم دعا کنید 

که این حقیر کار بد نسازد.
پس از ســخنان این کارگردان، جوایز برگزیدگان بخش های دیگر جشــنواره 

نیز اهدا  شد.
پس از این تقدیرات، از جدیدترین ترانه مجتبی الله وری با نام »دنیای وارونه« 
با محوریت موضوع چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار در واکنش به تناقض  
رفتاری روشــنفکران و اســتانداردهای دوگانه مدعیان حقوق بشــر و بی توجهی 
به مردم مظلوم فلســطین رونمایی شــد. پس از این رونمایی، اهدای جایزه ویژه 
»دستکش ننه عصمت« با حضور فاطمه صغری فلکیان ملقب به »ننه عصمت« به 

محسن مقصودی تهیه کننده و کارگردان تعلق گرفت.
پدر محسن مقصودی نیز به نمایندگی از او، نامه ای را برای حضار قرائت کرد 
که در آن جایزه برنامه ثریا به خبرنگاران شهید در غزه و فلسطین اشغالی اهدا شد. 
»ســهیل اسعد«، دبیر چهاردهمین جشنواره مردمی فیلم عمار پس از اهدای 

جایزه ها از همه فعالین این جشنواره و دست اندرکاران آن تشکر و قدردانی کرد.
افتتاحیه جشنواره مردمی فیلم عمار در دوره چهاردهم با اهدای هفت فانوس 
و جایزه ویژه دســتکش ننه عصمت پایان یافت. آغاز اکران  فیلم ها، نشســت های 
تخصصی و کارگاه های ویژه جشــنواره از ۲۲ الی ۲۸ دی ماه در ســینما فلسطین 
تهران و اکران برخط در سکوی عماریار ۲4 ساعت پس از اکران در سینما فلسطین 

انجام خواهد شد.
در نشست هم اندیشی نویسندگان و ناشران 

جبهه فرهنگی انقلاب چه گذشت؟
نشست هم اندیشی نویسندگان و ناشران جبهه فرهنگی انقلاب همزمان 
با ســالروز قیام ۱۹ دی ماه مردم قم، با موضوع »مقابله با تحریف تاریخ معاصر 
و مبارزه ادبی با تطهیر چهره پهلوی ها« به همت دبیرخانه جایزه ادبی شهید 

سیدعلی اندرزگو در موزه عبرت ایران برگزار شد.
در این نشست، گزارشی از برخی فعالیت های دبیرخانه جایزه شهید اندرزگو ارائه 
شد و نویسندگان و ناشــران، آراء و نظرات خود را درباره چگونگی افزایش تولیدات 
باکیفیت در حوزه تاریخ انقلاب و مقابله با تطهیرســازی پهلوی ها در حوزه نشــر را 

ارائه دادند.
در ابتدای این نشســت میثم نیلی مدیرعامل مجمع ناشــران انقلاب اسلامی 
ســخنرانی کرد و در بخشــی از این صحبت ها گفت: در ســال ۱۳۹۵ با برخی از 
نویسندگان و ناشران هم عهد شدیم تا جریانی را به نام شهید مظلوم، شهید سیدعلی 
اندرزگو رقم بزنیم که بحمدالله این حرکت امروزه موجب جریان سازی نسبتاً خوبی 
در تولید آثار مکتوب در کشــور شده است. اقدام مشترک جبهه فرهنگی انقلاب از 
ادبیات و نشــر و مجموعه دست اندرکاران مؤسسات تاریخی و سندی، موجب ایجاد 
حرکت جدیدی در سه ضلع و پایۀ نشر، ادبیات و روایت، راویان و نویسندگان و ضلع 
مراکز سندی و تاریخی و تاریخ پژوهی شد. امروزه که در این نشست گرد هم آمده ایم، 
اگر بخواهیم برآوردی راهبردی از کمیت آثار ارائه کنیم، باید بگویم دچار افت تولید 
نشده ایم. در این راستا پیشنهاد این بود که یک کار استمراری رخ بدهد تا در حوزه 

کیفی سازی آثار نیز شاهد ارتقای آثار باشیم. 
در ادامه بهزاد دانشگر، مدیر دفتر ادبیات داستانی حوزه هنری انقلاب اسلامی، 
در راستای اهمیت پرداختن به موضوع روایت تاریخ گفت: آنچه بیشترین تاثیر را بر 
روی فضای عمقی و فهمی و معرفتی عموم مردم دارد، درام اســت. امروزه داستان 
مهم ترین چیزی اســت که ایدئولوژی های مردم ما را می سازد؛ بنابراین وظیفۀ ما در 
جایگاه داستان نویسی را ســنگین تر می کند. ما به عنوان داستان نویس، باید جهان 
روزگار پهلــوی را به مخاطب امروزی نشــان دهیم؛ چرا که اکثر ما، تصویر جدی از 
دوران پهلوی نداریم چه برسد به نوجوان امروزی. یکی از مشکلات نویسندگان جوان 
ما این اســت که نمی دانند باید چه بنویسند.  ما باید بانک سوژه  شامل شخصیت ها، 

 موقعیت ها و حوادثی را که قابلیت کار درام دارند، فراهم کنیم.
محمود عظیمی پور، مدیر سامانه کارشناسی کتاب مجمع ناشران انقلاب اسلامی 

هم به اهمیت برپایی دبیرخانه دائمی جایزه ادبی شهید اندرزگو پرداخت.
میرشمس الدین فلاح هاشمی، مدیر نشر صاد نیز اظهار داشت: نویسندگان خوب 
و سوژه های ضدپهلوی بسیاری داریم که باید مراکزی تاسیس شود تا آن ها را سامان 

دهد.
مهدی کرد فیروزجایی، نویسنده و داور جایزه ادبی شهید اندرزگو نیز تأکید کرد: 
ما باید یک بســیج همه جانبه برای تربیت نیرو و به ثمر نشاندن زحمات این نیروها 
داشته باشیم. کار ریشه ای مبنایی برای تربیت نیرو باید جدی و عمیق صورت بگیرد 

و این موضوع ساده گرفته نشود. 
معصومــه  عالمی)نویســنده(،  ســمیه  گودینی)نویســنده(،  محمدعلــی 
امیرزاده)نویسنده(، مریم مقانی)نویسنده(، حامد اشتری)نویسنده(، مینا ذاکر)نماینده 
کانون پرورش فکری کودک(، سید احمد حسینی )مدیر انتشارات مهرستان(، جعفری 
بیگلو، )نویســنده(، سعید فخرزاده)پژوهشــگر و داور جایزه شهید اندرزگو(، مهدی 

سلیمانی )قائم مقام مجمع ناشران انقلاب اسلامی( نظرات خود را مطرح کردند.
در پایان این نشست نویســندگان و ناشران حاضر از بخش های مختلف 

موزه عبرت ایران بازدید کردند.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
 شنبه ۲3 دی ۱۴۰۲
اول رجب ۱۴۴۵ - شماره ۲3۴93

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در جلسه شورای  عالی اشتغال مطرح کرد

حل مسئله اشتغال نیازمند توجه به سیاست های اشتغالزا
فعال سازی اقتصاد و پیشران های اقتصادی است

پیام تسلیت رهبر انقلاب
 به علما و حوزه های علمیه پاکستان

 در پی درگذشت حجت الاسلام نجفی
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی ارتحال عالم بزرگوار 
حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ محسن علی نجفی را به علما و 

حوزه های علمیه پاکستان تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

خبر ارتحال عالم بزرگوار و خدوم مرحوم حجت الاسلام والمسلمین جناب 
حاج شیخ محسن علی نجفی طابَ ثرَاه موجب تاثر و تاسف گردید.

اینجانب فقدان این عالم محترم را به علما و حوزه های علمیه پاکســتان، 
خانواده و دوستداران ایشان مخصوصاً شیعیان محترم »بلَتِستان« تسلیت گفته 
و از خداوند شــکور برای این عالم وارســته غفران واسعه و علو درجات و برای 

بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت دارم.
اللهِ و برکاتهُ والسلام علیکم و رحمه ًْ
سیدعلی خامنه ای
۲۰ دی ماه ۱۴۰۲
حجت الاسلام والمسلمین محسن علی نجفی از علما و مفسران برجسته 
شــیعه در پاکســتان بود که تحصیلات خود را در نجف و در محضر اساتیدی 
همچون مرحوم آیت الله خوئی و شــهید آیت الله محمد باقر صدر گذراند. وی 
مؤسس حوزه های علمیه »جامعهًْ  اهلُ البیت« و »جامعهًْ الکوثر« و رئیس شورای 
عالی مجمع اهل البیت علیهم السلام در پاکستان و بنیانگذار سیستم آموزشی 

اسوه و چند دانشکده خصوصی در این کشور بود.

نزول عذاب الهی به خاطر ظلم، ناسپاسی 
و کفران نعمت

»)بنی اسرائیل با اینکه درهای رحمت به روی آنها گشوده 
شــده بود و اگر از فرصت اســتفاده می کردند، می توانستند 
گذشته و آینده خود را اصلاح کنند. اما ستمکاران بنی اسرائیل 
نه تنها از فرصت ها و نعمت های الهی استفاده نکردند بلکه( 
فرمان پروردگار را برخلاف آنچه به آنها گفته شــده بود انجام 
دادند، و گفتاری غیر از آنچه به آنها گفته شــده بود بر زبان 
آوردند، و ســرانجام به خاطر این نافرمانی و طغیان و ظلم و 

ستم بر خویشتن،  عذابی از آسمان بر آنها نازل کردیم.«
اعراف- ۱6۲

در پرتو وحی

و صندوق های  بــازار مشــتقه  مدیر 
ایــران گفت:  بــورس کالای  کالایی 
امروز با انتشــار اوراق سلف استاندارد 
بــه ارزش  کنســانتره ســنگ آهن 
۳ هــزار میلیــارد تومان،بزرگ ترین 
تامین مالــی بــورس کالای ایران با 
محوریت شــرکت سنگ آهن مرکزی 

ایران، رقم می خورد.
رحمان آراســته، مدیر بازار مشتقه و 

صندوق های کالایی بورس کالای ایران با اشــاره به اینکه در روز سه شنبه 
مورخ ۱۹ دیماه ۱4۰۲،با انتشار اوراق سلف استاندارد کنسانتره سنگ آهن 
بــه ارزش ۳ هزار میلیارد تومان، بزرگ ترین تامین مالی تاریخ بورس کالای 
ایران با حضور پررنگ شرکت سنگ آهن مرکزی ایران رقم می خورد، گفت: 
امروز عرضه اولیه اوراق سلف موازی استاندارد کنسانتره سنگ آهن شرکت 
 ســنگ آهن مرکزی ایران از ســاعت ۱۰:۳۰ الی ۱۱ صبــح به عنوان دوره
پیش گشــایش و از ساعت ۱۱ الی ۱۲:۳۰ به عنوان دوره عادی معاملات به 

ارزش ۳ هزار میلیارد تومان انجام می شود.
آراســته افزود: عرضه اولیه مذکور در نمادهای عسنگ ۱،عسنگ ۲،عسنگ 
۳،عســنگ 4، عسنگ۵ و عسنگ ۶ به تعداد ۸ میلیون و 4۷۸ هزار قرارداد 
و با قیمت ۳۵۳ هــزار و ۸۵۰ تومان در هر قرارداد ۱۰۰ کیلوگرمی صورت 

می گیرد.
مدیر بــازار مشــتقه و صندوق های کالایــی بورس کالای ایــران تصریح 
کرد:معامــلات ثانویه این اوراق از تاریخ ۲۰ دیماه ۱4۰۲ تا تاریخ ۱۹ دیماه 

۱4۰4 ادامه خواهد داشت.
همچنین مجتبی حمیدیان، مدیرعامل 
شرکت ســنگ آهن مرکزی ایران در 
رابطه بــا همین موضــوع گفت: این 
شــرکت با نیم قرن سابقه،در ۲ سال 
اخیر فرآیند توسعه و سرمایه گذاری را 
در اولویت امور خود قرار داده است و 
تلاش کردیم تا با استفاده از ابزارهای 
نوین تامین مالی در کنار بهره گیری از 

ابزارهای متداول برنامه های خود را پیش ببریم.
حمیدیان افزود: شرکت سنگ آهن مرکزی ایران پروژه های متعدد توسعه ای 
از جمله احداث کارخانه آهن اســفنجی با ظرفیــت ۷/۱ میلیون تنی را در 
دستور کار خود دارد که در خرداد سال ۱4۰۱ با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی کلنگ زنی شده است و سال جاری هم جناب دکتر مرتضوی،مقام 
عالی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از روند پیشرفت فیزیکی این کارخانه 

و دیگر طرح های توسعه ای شرکت در شهرستان بافق بازدید کردند.
نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت ســنگ اهن مرکزی ایران با بیان این که 
فرآیند ســرمایه گذاری در طرح های توســعه ای با این تامین مالی سرعت 
می گیرد، گفت: یکی از مشــکلات بنگاه های اقتصادی بزرگ ، تامین انرژی 
است و ما در برنامه توسعه ای چندوجهی شرکت موضوع انرژی را هم خیلی 
جدی دیده ایم و در همین مسیر هم احداث ۲ نیروگاه ۲۵ مگاواتی را ترسیم 
کردیم که یکی به بهره برداری هم رسیده است و انشاالله با سرمایه گذاری های 

جدید چالش های شرکت در حوزه انرژی به حداقل خود می رسد.

۳ هزار میلیارد تومان
برای پروژه های توسعه ای شرکت سنگ آهن مرکزی ایران

بزرگ ترین تأمین مالی بورس کالای ایران رقم خورد

آیت الله خوشوقت)ره(: اگر ویروس حب مقام و ریاست 
در ذهن آدم برود؛ دست به هر گناهی می زند.

رئیس جمهور با بیان اینکه حل مســئله اشتغال 
صرفا منوط بــه اعتبارات و بودجه نیســت، توجه 
به سیاســت های اشــتغالزا و همچنین راهکارهای 
فعال ســازی بیش از پیش اقتصاد کشاورزی، اقتصاد 
نظیر  اقتصادی  اقتصاد دیجیتال و پیشران های  دریا، 
مســکن با هدف جهش اشــتغالزایی و کاهش نرخ 

بیکاری را مورد تاکید قرار داد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، در جلسه شورای عالی 
اشتغال موضوع اشتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری را از جمله 
دغدغه های اصلــی جامعه و از اهم موضوعات دولت عنوان 
کرد و ضمن تقدیر از اقدامات انجام شــده در زمینه کاهش 
مطلــوب و مؤثر نرخ بیکاری در کشــور، با بیان اینکه حل 
مســئله اشــتغال صرفا منوط به اعتبارات و بودجه نیست، 
توجه به سیاســت های اشــتغالزا و همچنیــن راهکارهای 
فعال ســازی بیش از پیش اقتصاد کشاورزی، اقتصاد دریا، 
اقتصاد دیجیتال و پیشــران های اقتصادی نظیر مسکن با 
هدف جهش اشــتغالزایی و کاهش نرخ بیــکاری را مورد 

تاکید قرار داد.
وی در ادامــه با تاکید بر اهمیت نقــش مهارت آموزی 
به ویژه در هنرستان ها در زمینه سازی برای اشتغال، از وزارت 
آموزش و پرورش خواست ضمن بررسی مسائل و مشکلات 
هنرستان ها، تقویت این نهادهای مهارت آموزی را به صورت 

جدی در دستور کار قرار دهد.
حل مسئله اشتغال فارغ التحصیلان از دیگر موضوعاتی 
بــود که رئیس جمهور از دبیرخانه شــورای عالی اشــتغال 
خواست در این زمینه راهکارهای مناسب و مؤثر را تدوین 

نماید.
لزوم تعریف طرح های اشتغالزایی

متناسب با شرایط اقلیمی، بومی و ظرفیت های استانی
»توجــه ویژه به کســب و کارهای خانگــی، خرد و 
صنایع دســتی در اشــتغالزایی با پرداخت تســهیلات و 
ایجاد بازار عرضه این محصولات در استان ها«، »ضرورت 
تناســب کاهش نرخ بیکاری با افزایش نرخ مشــارکت«، 
»لزوم بررســی و احصــای راهکارهای افزایش اشــتغال 
بانوان«، »توســعه فعالیت سامانه بازار کار با هدف پیوند 

شــاغلین، افراد جویای کار و کارفرمایان«، »اطلاع رسانی 
و تبیین اقدامات صورت گرفته در اشــتغالزایی و کاهش 
نرخ بیکاری از سوی رســانه ملی و رسانه های مکتوب و 
دیجیتال« و »لزوم تعریف برنامه و طرح های اشتغالزایی 
برای اســتان های دارای نرخ بالای بیکاری متناســب با 
شــرایط اقلیمی، بومی و ظرفیت های اســتانی« از دیگر 
محورهای مهم ســخنان رئیس جمهور در شــورای عالی 

اشتغال بود.
رئیس جمهور همچنین از دبیرخانه این شــورا خواست 
موضــوع افزایش اختیارات اســتانداران و همچنین افزایش 
میزان تســهیلات استانی به امر اشــتغال را مورد بررسی و 

پیگیری قرار دهد.
رئیســی در پایان با بیان اینکه پرداخت تســهیلات در 
زمینه اشتغال، ازدواج و مسکن از اولویت های مهم دولت در 
ارائه خدمات بانکی به مردم است، بر ضرورت اجرای مجدانه 

این تکلیف قانونی از سوی بانک ها تاکید کرد.
پیش از ســخنان رئیس جمهور وزیــر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی، وزیر امور اقتصادی و دارائی و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه به تشــریح اقدامات انجام شــده در راستای تحقق 
اهداف دولت در زمینه اشــتغالزایی و کاهش نرخ بیکاری در 

کشور پرداختند.
در ایــن جلســه همچنین گزارشــی از ســوی بانک 
مرکزی درباره عملکرد نظام بانکی در اشــتغالزایی در بخش 
مددجویان ســازمان بهزیســتی، کمیته امداد، بنیاد برکت، 
صندوق نوآوری و شــکوفایی و مشاغل خانگی ارائه شد که 
بر اســاس این گزارش از مجمــوع ۱۰۵ هزار میلیارد تومان 
اعتبار تخصیص یافته به این بخش ها 4۳ هزار میلیارد تومان 

آن تحقق یافته است.
همچنین اســتانداران یزد، هرمــزگان و همدان نیز به 
صورت برخط و از طریق ویدئوکنفرانســی در این جلســه 
گزارشــی از اقدامــات دولــت در این اســتان ها در زمینه 
اشــتغالزایی از جمله احیای واحدهــای تولیدی و صنعتی 
تعطیل و نیمه تعطیل و همچنین پرداخت تسهیلات اشتغال 

ارائه کردند.

در جلسه شورای عالی اشــتغال همچنین ۵ مصوبه در 
زمینه تأمین و تســهیل در پرداخت اعتبارات اشتغالزایی به 

تصویب اعضا رسید.
ضرورت نقش آفرینی جدی تر »صندوق توسعه ملی«

در تأمین مالی کلان پروژه های مسکن
خبر دیگر اینکه، جلسه »کارگروه تأمین مالی« شورای 

 عالی مسکن در حضور آیت الله رئیسی برگزار شد.
در ایــن جلســه اعضا در جهــت ســرعت گرفتن امر 
مسکن ســازی بــا تاکید بــر اینکه ســاخت و ســاز جزء 
پیشــران های اقتصاد و تولید در کشور بوده و تولید مسکن 
نیز اثر مستقیمی در رشد تولید و کاهش تورم بخش مسکن 
دارد و بــا عنایت به ماموریت ذاتی »صندوق توســعه ملی« 
در توسعه مولدهای اقتصاد کشور، مقرر گردید این صندوق 
نقش جدی تری در تأمین کلان پروژه های مسکن ایفا کرده 
و از محل استجازه ها و مجوزهای بالادستی و اساسنامه های 
خود، حداکثر مساعدت برای تأمین مالی پروژه های مسکن 

را به عمل آورد.
تسویه مطالبات بانک مسکن از سوی دستگاه های اجرائی 

با هدف افزایش توان تأمین مالی مسکن سازی
»افزایش سرمایه بانک مســکن« با هدف افزایش توان 
این بانک برای تأمین مالی پروژه های مســکن دیگر تصمیم 
این جلســه بود که بر اساس آن دستگاه های دولتی و بانک 
مرکزی موظف شدند با تسویه مطالبات بانک مسکن به این 

مهم کمک کنند.
همچنین وزارت راه و شهرســازی و ســازمان برنامه و 
بودجه مکلف شدند منابع لازم برای »صندوق ملی مسکن« 
که مسئولیت تأمین منابع مالی خدمات زیربنایی و روبنایی 
پروژه های نهضت ملی مسکن و نیز تأمین منابع برای کمک 
به ساخت مســکن اقشــار نیازمند را به عهده  دارد، فراهم 

نمایند.
استفاده از ظرفیت های بازار سرمایه
برای تأمین مالی پروژه های مسکن

علاوه  بــر این اعضا بــه وزارت اقتصــاد و وزارت راه و 
شهرسازی ماموریت دادند از ظرفیت های بازار سرمایه برای 

تأمین مالی پروژه ها با روش های مختلف بهره بگیرند.

وزیر کشــور با بیان اینکه در بحث مشــارکت 
اگــر حزبی آمد و به ترتیبی موضــع منفی یا خنثی 
گرفت، باید بداند خود به خود به کنار می رود، گفت: 
باید رقابت ها بر سر برنامه ها باشد و افراد برنامه های 
خود برای حل مشکلات اقتصادی و اجتماعی را ارائه 
کنند. وقتی رقابت ها بر سر اندیشه و فکر باشد همه 

جریانات نماینده دارند.
احمد وحیدی، وزیر کشــور در همایش خانه احزاب که 
در وزارت کشــور برگزار شــد، با بیان اینکه منافع امنیت و 
مصالح ملی برای عموم مردم است، تصریح کرد: اگر ما اینها 
را به عنوان ارزش هــای والا در نظر بگیریم، حتما همگی به 
اینها معتقد هســتند. کار ما برای به نتیجه رســیدن خیلی 
دشــوار است. ما با همین مبانی می توانیم خیلی کارها انجام 
دهیم؛ باید ببینیم تکلیف ما در برابر این مبانی چیست؟ آیا 
تکلیف داریم مردم را برای حضور در انتخابات تشویق کنیم 

یا نکنیم؟ اگر مبانی را قبول داشــته باشــیم، زود به نتیجه 
می رسیم.

وی بــا بیان اینکه این اتفاقی کــه در کرمان افتاد، یک 
از هــزاران اتفاق بود و هزار مــورد از این گونه عملیات ها در 
کشور خنثی شده بود، خاطرنشان کرد: امروز تمام جریانات 
تروریستی مستقیما از سرویس های خارجی خط می گیرند. 
دشمنان خیلی جدی هستند و کاری به جریان های سیاسی 
داخل کشــور ندارند. حجم حملات سایبری هم بسیار زیاد 
است و دیوانه وار به زیرساخت های سایبری ما حمله می کنند.
وزیر کشــور بــا بیان اینکــه بیش از ۲۰۰۰ شــکایت 
نشــان دهنده اعتماد به ســازوکار انتخابات است، گفت: در 
هیئت های اجرائی برخی افراد رد شــده بودند که توســط 

هیئت نظارت تایید شدند.
وحیدی با بیان اینکه متاســفانه گاهی اوقات رقابت ها 
فردی شده است، اظهار داشت: باید رقابت ها بر سر برنامه ها 

باشد و افراد برنامه های خود برای حل مشکلات اقتصادی و 
اجتماعی را ارائه کنند. وقتی رقابت ها بر ســر اندیشه و فکر 

باشد همه جریانات نماینده دارند.
وی گفت: طبیعتــاً در احزاب آنچه خود می پســندیم 
کفایت نمی کند و آنچه منافع ملی و مردم است مهم است که 
مورد توجه قرار گیرد. مصالح و وحدت ملی، وفاق اجتماعی 
برای عموم مردم اســت و این ارزش ها را باید ملاک بگیریم 
و حتمــاً همه احزاب حاضــر در این همایش به آن معتقد و 

پایبند هستند.
وحیدی متذکر شــد: احزاب باید به منافع و امنیت ملی 
توجه کنند و بر اســاس شــاخص هایی که مدنظر است به 
جامعه خدمت کنند اما آنــان که در برخی احزاب از فضای 
مجازی و برخی محدودیت هــا انتقاد می کنند، آیا راهکاری 
برای مقابله با تروریست هایی که از سکوهای پیام رسان برای 

ترویج خشونت استفاده می کنند دارند و ارائه می کنند؟

وزیر کشور با اشاره به موضوع مشارکت، گفت: در بحث 
مشارکت باید گفت چه کسی مشارکت می کند؛ طبیعی است 
مردم و اگر مردم باشند و احزاب نبودند چه؟ مردم مشکلات 
معیشتی دارند و تعدادی در نظرسنجی ها مشکل معیشتی را 
مطرح کردند و در این جا نقش احزاب در تبیین این موضوع 

چیست.
وی اظهار داشت: آن مقداری که خود در جریان هستم 
و در سفرهای استانی ملاحظه می کنم، حجم کارهای انجام 
شــده زیاد است. راه حل ما این است این مشکل معیشتی را 

به مردم تبیین کنیم.
وحیــدی گفت: در بحث مشــارکت اگر حزبی آمد و به 
ترتیبی موضع منفی یا خنثی گرفت، باید بداند خود به خود 
به کنار مــی رود. از همان ابتدای وزارت، بنده خود را حامی 
احزاب می دانستم و وزارت کشور وظیفه دارد همه احزاب را 

تحویل گرفته و حمایت کند.

معاون امور مجلس رئیس  جمهور:

آمریکا با بیانیه نمی تواند نقش خود را
در حادثه كرمان انکار كند

معاون امور مجلــس رئیس جمهور گفت: هر چقدر وزارت خارجه 
آمریکا بیانیه بدهد که نقشــی در انفجارهای کرمان نداشــته اند، 
نمی تواند نقش خود را انکار کند، حتی در داستان داعش و علی رغم 
ائتلافی که به ظاهر برای سرکوب این گروه تروریستی تشکیل دادند، 

همه نشانه ها حاکی است که از این گروه حمایت می کردند.
سید محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور، پیش از خطبه های 
نماز جمعه شــهر کرمان در مصلای امام علی)ع( طی سخنانی اظهار داشت: 
در ۱۰۰ روز گذشــته ۱۸ هزار نفر مجروح، هزاران کودک شهید و نقص عضو 
شده اند و صدها هزار نفر در غزه بی خانمان شده اند، این ماهیت نظام سلطه و 

غرب را نشان می دهد.
وی خاطرنشان کرد: یمنی ها نقش تعیین کننده ای در منطقه دارند و اعلام 
کردند در کنار مردم غزه هستند؛ با وجود اینکه سال ها تحت تحریم بودند اما 
مردانه ایســتادند و چه خسارات متعدد اقتصادی به صهیونیست ها و حامیان 

وارد کردند و مناطقی را در اسرائیل هدف قرار دادند.
حســینی با بیان اینکه از ابتدای انقلاب با ترورها و رفتار خشــونت آمیز 
مواجه بودیم افزود: بیش از ۱۷ هزار شهید ترور داریم، اما این حادثه در کرمان 
ویژگی های خاص خود را داشــت و همه مــردم و رزمندگان مقاومت را متاثر 
کرد، از همه اقشار اعم از دانش آموز، مداح، پرستار، امدادگر و غیره در این جمع 

به شهادت رسیدند.
معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشــاره به اینکه همه ما مدیون شهدا 
هســتیم، تاکید کرد: به خاطر همین ایثار و فداکاری اســت که انقلاب ما با 
عزت و سربلندی 4۵ سال در برابر همه قدرت ها ایستاده و مقاومت فلسطین، 
حزب الله لبنان، حشدالشــعبی و انصارالله یمن با الهام از انقلاب، ایستادگی و 
مقاومت مردان و زنان ایران و قهرمانان دوران دفاع مقدس و مدافعان حرم، در 

برابر دشمنان ایستاده اند.
وی اظهار داشــت: نیروهای امنیتی، اطلاعاتــی و انتظامی تلاش کردند 
کمترین آســیب ها را داشته باشیم و جان فدای ملت هســتند و چهار نفر از 
نیروهای فراجا در حادثه کرمان به شهادت رسیدند؛ تعداد قابل توجهی نیز در 

اغتشاشات پارسال در حال مراقبت از امنیت، به شهادت رسیدند.
حســینی یادآور شــد: باید به جوانان و نوجوانان، زندگی ســردار شهید 
ســلیمانی را یادآوری کنیم و این سردار عزیز در همه زمینه ها تدبیر، اخلاص 

و آینده نگری داشت.
معاون امور مجلس رئیس جمهور افزود: دل های عاشق رهسپار کرمان برای 
شرکت در این مراسم شدند و در بین شهدای حمله تروریستی گلزار شهدا از 

مشهد، تهران و فارس وجود دارند که همان اربعینی ها هستند.
حسینی خاطرنشان کرد: هر چقدر وزارت خارجه آمریکا بیانیه بدهد که 
نقشی در انفجارهای کرمان نداشته اند، نمی تواند نقش خود را انکار کند، حتی 
در داســتان داعــش و علی رغم ائتلافی که به ظاهر برای ســرکوب این گروه 
تروریستی تشکیل دادند، همه نشــانه ها حاکی است که از این گروه حمایت 

می کردند.
وی با اشاره به خصوصیات ســردار حاح قاسم سلیمانی بیان داشت: سردار 
سلیمانی مرد الهی و شــخصیتی بود که رهبری فرمودند در برابر مجاهدت های 
او باید ســر تعظیم فرود آورد؛ امروز احساس می کنیم، اگر انصارالله یمن رشادت 
نشــان می دهد و حزب الله لبنان کاری کرده که شهرک نشــینان آواره شــوند و 
مقاومت در عراق پایگاه های آمریکا را هدف قرار می دهد، به واســطه شــخصیت 
مجاهد سردار دل ها است که در اوج سختی ها و بحران ها یار و یاور رزمندگان بود.

معــاون امور مجلس رئیس جمهور تأکید کرد: فعالیت در زمینه مســائل 
فرهنگــی و فراگیری اربعین، کارهای بزرگ در عتبات عالیات، شــکل گیری 
مؤسســه فرهنگی هنری حماســه ثارالله و ثبت و ضبط مســائل رزمندگان، 
موزه های دفاع مقدس در استان ها و راه اندازی اتحادیه رادیو و تلویزیون جهان 

اسلام از خدمات شهید سلیمانی بود.
حســینی ادامه داد: سردار شــهید حاج قاسم ســلیمانی در عین اینکه 
استراتژیست بود، به مسائل جزئی هم توجه داشت و بی اعتنا به مسائل دنیوی، 

ولایت پذیر و اهل شور و مشورت بود.
وی تصریح کرد: شــهید حاج قاســم ســلیمانی در حل مشکلات مردم 
پیشگام بود و در زلزله بم و سیل خوزستان عشق به مردم داشت، مردم هم به 

او عشق داشتند که در تشییع باشکوه پیکر وی دیدیم.

سفیر ایران در لبنان:

تجاوز آمریکا علیه مردم یمن
محکوم به شکست است

 سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان با هشدار به واشنگتن در 
تکرار تجربه ناکام جنگ علیه ملت یمن اظهار کرد: تجاوز وحشیانه 

آمریکا علیه مردم یمن محکوم به شکست است.
مجتبی امانی، ســفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت با محکوم کردن 
حمله آمریکا و انگلیس به چند شهر یمن، به واشنگتن هشدار داد که از تجارب 

جنگ ناکام ۸ ساله علیه یمن درس بگیرد.
او با تأکید بر اینکه »تجاوز وحشــیانه آمریکا علیه مردم یمن محکوم به 
شکســت است«، به طرح این سؤال از ســران کاخ سفید پرداخت که آمریکا 
چگونه می خواهد تجربه ناکام هشــت سال جنگ ناعادلانه علیه یمن سربلند 

را تکرار کند؟
به گزارش ایرنا، ارتش متجاوز آمریکا و انگلیس در اقدامی یکجانبه گرایانه، 
بامداد روز جمعه ۲۲ دی، اهدافی را در چهار نقطه یمن از جمله، صنعا، تعز و 

صعده مورد هدف قرار دادند.

وحیدی:

اگر حزبی در بحث مشاركت موضع منفی یا خنثی گرفت
باید بداند كه خود به خود به كنار می رود

روند شناسایی طراحان، آمران 
تکفیری  تروریســم  مرتبطین  و 
در  دقت،  و  ســرعت  با  همچنان 
داخل و خارج از کشور ادامه دارد. 
در داخل کشــور تاکنون 35 نفر 
در اســتان های کرمان، سیستان 
رضوی،  خراسان  بلوچســتان،  و 
اصفهان، تهران و آذربایجان غربی 

بازداشت شده اند.
خصــوص  در  اطلاعــات  وزارت 
فاجعه  تروریســتی کرمان در اطلاعیه 
شــماره دوم خود نوشت: با ابراز تأسف 
مجــدد و بــا اندوهی عمیــق از وقوع 
فاجعه  تروریستی اخیر کرمان و عرض 
تسلیتی از سویدای جان به بازماندگان 
شــهدای مظلوم، و دعایــی متضرعانه 
بــه درگاه الهی برای بهبــودی کامل 
آســیب دیدگان آن حادثه، اینک و در 
پــی اطلاعیه  مــورخ ۱۵ دی ماه این 
وزارتخانه، بخشــی دیگــر از اطلاعات 
حاصله و اقدامات به عمل آمده توسط 
ســربازان گمنام امام زمان )عج( را به 

استحضار ملت شریف ایران می رساند:
امنیتی  پایش هــای  ۱- مجموعه  
و اقدامات اطلاعاتــی، عملیاتی و فنّی 
کــه از لحظه  وقوع انفجار آغاز شــده 
بود، با گســترش حداکثری حوزه های 
جغرافیایــی مورد رصــد و به  صورت 
هماهنــگ و هم افزا با ســایر اعضای 
جامعــه  اطلاعاتــی کشــور و به طور 
شبانه روزی، گسترده و همه جانبه ادامه 

دارد.
۲- بــر اســاس نتایــج حاصلــه 
تاکنــون، طــراح و پشــتیبانِ اصلی 
عملیات جنایتکارانه  مورد بحث، فردی 
مستعار»عبدالله  نام  به  تاجیکســتانی 
تاجیکی« بوده اســت. این تروریست 
مــزدور در تاریخ ۲۸ آذرماه گذشــته 
همراه بــا یک زن و یک کودک »برای 
تأمین پوشــش«، به صورت غیرمجاز و 
توسط قاچاق برهای محلی، از مرزهای 
جنوب شــرقی وارد کشــور شده، به 
اســتان کرمان منتقــل و در خانه ای 
اجاره ای در حومه  شهر کرمان مستقر 
می شود. وی علاوه  بر هدایت عملیات، 
در کار تولید بمب های دســت ساز نیز 
تخصص دارد. لذا پس از ترکیب اجزای 
منقطع و متعدد انفجاری و الکتریکی 
و تولیــد بمب ها، نهایتاً دو روز پیش از 
وقوع فاجعه  غمبار مورد بحث، از کشور 

خارج شده است.
۳- هویت یکی از تروریســت های 
انتحــاری به صورت کامل احراز شــد. 
وی بازیــروف »بــوزروف« اســرائیلی 
فرزند امان الله، ۲4 ساله و تبعه  کشور 
تاجیکســتان بوده اســت. نامبرده از 

طریق ســکوی تلگرام با فرقه  آمریکا 
ساخته  داعش آشنا شده، سپس جذب 
انتحــاریِ معدوم  این  آن می گــردد. 
در ماه هــای اخیر به شــهر وان ترکیه 
عزیمت و پس از آن با عبور از ایران با 
کمک قاچاق برهای مستقر در مرزهای 
غربی و شــرقی کشــور، به افغانستان 
عزیمــت نمــوده اســت. در آن جا به 
اردوگاه گروهک تروریستی داعش در 
استان بدخشان رفته، مدتی به آموختن 
تعالیــم انحرافی و تکفیــری داعش و 
دریافت آموزش های مختلف عملیاتی و 
تروریستی پرداخته و پس از چند ماه 
به ایران اعزام می شــود. این تروریست 
توسط قاچاق برهای محلی، از مرز جالقِ 
کلّه گانِ شهرستان سراوان وارد کشور 
شــده و پس از طی شــهرهای خاش، 
ایرانشهر و جیرفت، نهایتاً در کرمان به 
همان اقامتگاه پیشــگفته مراجعه و به 
تروریست مورد اشاره  قبلی می پیوندد.

4- در مــورد هویت تروریســت 
انتحاری دوم، سرنخ های قابل توجهی 
به دســت آمده کــه پــس از حصول 
مشخصات کامل وی، اعلام خواهد شد.
۵- در روز حادثــه، تروریســت ها 
در ســاعات ۱۳:۰۳ و ۱۳:۱4 دقیقه و 
به طور جداگانه، از خانه  تیمی خارج و 
به سوی گلزار شــهدای کرمان حرکت 
می کننــد. هدف اصلی بــرای انفجار، 
مزار ســردار بزرگ مبارزه با تروریسم 
داعشی، ســپهبد شــهید حاج قاسم 
سلیمانی بوده اســت. اما تروریست ها 
با مشاهده  تدابیر شــدید و چند لایه  
حفاظتی و استقرار تجهیزات و نیروهای 
امنیتــی و انتظامی، تصمیم می گیرند 
ســناریو شــیطانی خود را در نقاطی 
نســبتاً دور از گلزار شــهدا، در محیط 
خارج از مدارهای حفاظتی و نرســیده 
به گیت های بازرســی عملی ســازند. 
به این ترتیب تروریست اول در ساعت 
۱4:۵۵ دقیقه در فاصله  ۷۰۰ متری از 
گلزار شهدای کرمان و تروریست دوم 
 در ســاعت ۱۵:۱۵ دقیقه و در فاصله 
هزار متری از مزار شــهدا، جلیقه های 

انتحاری خود را منفجر می نمایند.
۶- همچنان کــه در اطلاعیه  اول 
این وزارت خانه اشــاره شــد، عملیات 
شناسایی و ردیابی تروریست ها، عناصر 
پشتیبان و مرتبطین داخلی و خارجی 
آن ها، بلافاصله پس از وقوع آن فاجعه 
آغاز شــد. اولین عملیات دســتگیری 
عوامل پشتیبان تروریست ها در غروب 
روز حادثــه انجام شــد. صبح روز بعد 
هویت تاجیکستانی یکی از تروریست ها 
شناســایی و خانه  تیمــی جنایتکاران 
داعشــی کشــف و ۲ عنصر پشتیبان 

دیگر آن ها بازداشت شدند.
عــلاوه  بــر  تروریســت ها   -۷
جلیقه های انتحاریِ اســتفاده شــده، 
تجهیزات انفجاری و پارچه برای تولید 
دو جلیقه  انفجاری دیگر را آماده سازی 
و در حیاط خانه  تیمی، دفن و ســطح 
محوطه را کاملًا هموار و عادی ســازی 
کرده بودند تا کشــف آن ها امکان پذیر 

نباشد.
۸- روند شناسایی طراحان، آمران 
و مرتبطین تروریسم تکفیری همچنان 
با ســرعت و دقــت، در داخل و خارج 
از کشــور ادامه دارد. در داخل کشور 
تاکنون ۳۵ نفر در استان های کرمان، 
سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، 
اصفهــان، تهــران و آذربایجان غربی 
بازداشت شــده اند. همچنین تعدادی 
از جنایتکاران دخیل در فاجعه  کرمان، 
در آن ســوی مرزها شناسایی شده اند 
که تعقیب آن ها با جدیتّ در دســتور 
کار قرار دارد. بدیهی اســت که وزارت 
اطلاعات، تعقیب جنایتکاران و عوامل 

به خاک و خون کشــیدن ده ها نفر از 
مردم بی گناه را، در فراســوی مرزهای 
کشور و اجرای عدالت درخصوص آن ها 
را حق و وظیفه  قطعی خویش دانسته 
و تــا تحقق کامــل آن از پای نخواهد 

نشست.
۹- در روزهــای اخیر، ســخنانی 
مبنی بر کشــف توطئه هــای متعدد 
بمب گذاری، پیش از مراســم سالگرد 
شــهید سلیمانی)ره( منتشــر شد که 
شــبهاتی ایجاد کرده اســت. واقعیت 
آن اســت که در خبرهای مورد بحث، 
دو مؤلفه تعداد و زمان کشــفیات مواد 
منفجــره، دقیق نمی باشــند. البته در 
ســال جاری، توطئه های بمب گذاری 
متعــددی، من جملــه بــرای ایجــاد 
انفجار در مزار شــهید سلیمانی وجود 
داشــته اند امــا جملگی آنهــا مربوط 
به حداقــل ۵ ماه پیش به آن ســو و 
تمامی توطئه ها بــا عنایات اهل بیت 
عصمت و طهارت)علیهم السلام( کشف 
و به صورت کاملًا شــفاف و رسمی به 

اســتحضار ملت شــریف ایران رسیده 
است.

از آن قبیــل اســت اطلاعیه های 
مورخ دوم و بیســت و هفتم مردادماه 
گذشته، هشــتم شــهریور و بالاخره 
اطلاعیه  دوم مهر ماه مبنی بر بازداشت 
۲۸ تروریست و خنثی سازی ۳۰ انفجار 
همزمان در تهران. اما در ماه گذشــته، 
تنها یک عنصر تکفیری تاجیکستانی، 
از سنخ دو تروریست انتحاری اخیر، به 
قصد انجام عملیات تروریستی در شهر 
مقدس مشهد وارد کشور شده بود که 
پیش از هر اقدامی توســط ســربازان 
امــام زمان)عج( شناســایی و  گمنام 

بازداشت شد.
۱۰- مســاعدت مردم وفــادار و 
هوشیار ایران، به ویژه مردم عزیز کرمان 
به خادمان خود در شناســایی عناصر 
مرتبط با تروریست ها، جداً دلگرم کننده 
و راهگشا بود. لذا ضمن تقدیم مراتب 
سپاس صمیمانه به محضر کرمانی های 
بزرگوار و تمامی ملت شــریف ایران و 

تعظیــم در برابر عظمت و احســاس 
مسئولیت آنها، استدعای استمرار این 
مســاعدت ها و گزارش موارد مشکوک 
به ستاد خبری وزارت اطلاعات»شماره 

۱۱۳« را داریم. 
از ســوی دیگر، همراهی، همدلی 
و هم افزایــی اعضای محترم شــورای 
نیز نقش سترگی  اطلاعات  هماهنگی 
در شناســایی و کشفیات فوق الاشاره 
ایفا نمــود. در این بین پشــتیبانی و 
مساعدت های مسئولین محترم قضائی، 
رئیس محترم شــورای امنیت کشور و 
مجموعه تحت مدیریت ایشان، سازمان 
انقلاب  پاســداران  اطلاعــات ســپاه 
اســلامی، فرماندهی انتظامی کشــور 
و اســتاندار محترم کرمان جداً مؤثر و 
با استمرار  تعیین کننده بود. ان شاءالله 
این همدلی و هم افزایی ها، هدف پلید 
کارفرمایان داعش ســاز، بــرای احیای 
جســد متعفن تروریســم تکفیری را 
بــر باد خواهــد داد و بقایای آن را نیز 

»سرکوب« خواهد کرد.

اطلاعیه  شماره ۲ وزارت اطلاعات درباره فاجعه  تروریستی کرمان

۳۵ نفر از عوامل پشتیبانی تروریست ها بازداشت شدند


